



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 091/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO (ÕES) DE EMPRESA (S) VISANDO A PRESTAÇÃO FUTURA DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO PIPA E CAMINHÃO SUGADOR DE FOSSA SÉPTICA EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA-MG.*

Fornecedor : COMERCIAL III IRMAOS E SERVICOS LTDA - 27.088.926/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.400,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 83,00	R\$ 199.200,00	R\$ 145,00	R\$ 348.000,00	42,76	R\$ 62,00
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HORAS MÁQUINAS PARA TRATOR RETROESCAVADEIRA DE PNEUS										
5	2.400,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 105,00	R\$ 252.000,00	R\$ 141,67	R\$ 340.008,00	25,88	R\$ 36,67
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS PARA TRATOR AGRÍCOLA PNEUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 451.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 688.008,00		34,4193 %	R\$ 236.808,00	

Fornecedor : ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA - 09.522.823/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	R\$ 193,33	R\$ 38.666,00	6,89	R\$ 13,33
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS PARA PÁ CARREGADEIRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 36.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 38.666,00		6,8949 %	R\$ 2.666,00	

Fornecedor : A F DE ASSUNCAO MINERACAO - 36.311.475/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	400,00	HORA	SERVICO	SERVICO	R\$ 112,00	R\$ 44.800,00	R\$ 141,67	R\$ 56.668,00	20,94	R\$ 29,67
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO PIPA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.800,00	Subtotal Orçado: R\$ 56.668,00		20,9430 %	R\$ 11.868,00

Fornecedor : ALEIXO & FERREIRA HIDROJATEAMENTO LTDA - 24.027.468/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	10,00	DIÁRIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.600,00	R\$ 36.000,00	R\$ 3.833,33	R\$ 38.333,30	6,09	R\$ 233,33
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO SUGADOR DE FOSSA SÉPTICO										
						Subtotal Adjudicado R\$ 36.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 38.333,30		6,0868 %	R\$ 2.333,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 568.000,00	R\$ 821.675,30	30,8729 %	253.675,30

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 16 de Janeiro de 2023

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL